
Střednědobý výhled rozpočtu města Studénky pro roky 2026-2030

ř.

Druhové třídění 

dle rozp. 

skladby

Údaje v tis. Kč skut. 2023
RU 2024 po 

RO 9
NR 2025 SVR 2026 SVR 2027 SVR 2028 SVR 2029 SVR 2030

1 1 Daňové příjmy 208 915 190 174 189 228 211 709 232 278 254 896 279 766 307 114

2 1111 DPFO ze závislé činnosti 30 200 28 000 29 000 31 900 35 090 38 599 42 459 46 705

3 1112 DPFO OSVČ 2 463 1 800 3 800 4 180 4 598 5 058 5 564 6 120

4 1113 DPFO zvláštní sazba (srážková) 7 110 5 000 6 500 7 150 7 865 8 652 9 517 10 468

5 1121 DPPO 51 529 38 400 45 400 49 940 54 934 60 427 66 470 73 117

6 1122 DPPO za obce 931 2 500 2 500 2 750 3 025 3 328 3 660 4 026

7 1211 DPH 92 817 93 600 83 000 95 450 104 995 115 495 127 044 139 748

8 133 až 135 Místní poplatky 5 797 4 832 4 832 4 948 5 067 5 188 5 313 5 440

9 1361 Správní poplatky 468 337 441 485 534 587 646 710

10 138

Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění v 

oblasti hazardních her 9 070 4 200 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250 2 250

11 1511 Daň z nemovitostí 8 529 11 505 11 505 12 656 13 921 15 313 16 844 18 529

12 2 Nedaňové příjmy 34 966 36 131 31 513 31 891 32 274 32 661 33 053 33 450

13 21 Příjmy z vlastní činnosti a odvody 29 367 29 885 29 500 29 854 30 212 30 575 30 942 31 313

14 22 Přijaté sankční platby a vratky 1 794 2 424 125 127 128 130 131 133

15 23

Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní 

nedaň. příjmy 3 757 3 811 1 888 1 911 1 934 1 957 1 980 2 004

16 24 Přijaté splátky půjček 48 11 0 0 0 0 0 0

17 3 Kapitálové příjmy 2 756 0 0 0 0 0 0 0

18 4 Přijaté dotace (transfery) 22 608 8 408 6 556 58 406 10 556 10 556 10 556 10 556

19 41 Neinvestiční přijaté dotace (transfery) 14 913 8 169 6 556 10 556 10 556 10 556 10 556 10 556

20 42 Investiční přijaté dotace (transfery) 7 695 240 0 47 850 0 0 0 0

21

       z toho:  4112 a 4212 - neinvestiční a investiční 

dotace ze SR - souhrnného dotačního vztahu 7 151 5 798 0 0 0 0 0 0

22 1+2+3+4 PŘÍJMY CELKEM 269 244 234 713 227 297 302 006 275 109 298 114 323 376 351 120

23 5 Běžné výdaje 201 908 228 552 204 073 212 843 221 039 229 276 236 862 243 762

24 50 Výdaje na platy, ostatní platby za práci a pojistné 57 226 62 186 66 644 67 310 67 983 69 343 70 730 72 144

25 51

Neinvestiční nákupy a související výdaje, řádek 

obsahuje i platby úroků z půjčky na úhradu DPH a 

závazku EPC od roku 2026 82 574 95 592 74 000 81 503 88 385 94 615 100 160 104 985

26 52 Neinvestiční trans. soukr. subj. 7 735 8 044 8 380 8 464 8 548 8 634 8 720 8 807

27 53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům. 51 935 50 037 51 643 52 159 52 681 53 208 53 740 54 277

28 54 až 56

Neinvestiční transfery obyvatelstvu a nezizsk. org. a 

půjčky obyv. 1 350 2 302 3 362 3 362 3 395 3 429 3 464 3 498

29 59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 088 10 391 45 46 47 48 49 50

30 6

Kapitálové výdaje  - 2025 – obsahují jednorázovou 

platbu DPH z EPC (přenesení daňové povinnosti) ve 

výši cca 26 mil. a platbu první splátky vč. úroků 

dlouhodobého závazku z realizace EPC, dále úroky z 

půjčky na platbu DPH přenesení daňové povinnosti 

EPC, 

-	od roku 2026 obsahuje řádek platby splátek 

dlouhodobého závazku z realizace EPC, úroky jsou 

uvedeny v neinvestičních nákupech (druhové třídění 

dle rozp. skl. 51)

38 003 44 114 59 994 10 107 10 620 11 159 11 725 12 320

31 5+6 VÝDAJE CELKEM 239 911 272 666 264 067 222 951 231 660 240 435 248 587 256 082

32 ř.22 - ř.31 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 29 333 -37 953 -36 770 79 055 43 449 57 678 74 789 95 039

33 ř.1+ř.12+ř.19 Běžné příjmy (včetně neinvestičních dotací) 258 793 234 474 227 297 254 156 275 109 298 114 323 376 351 120

34 ř. 23 Běžné výdaje (provozní) 201 908 228 552 204 073 212 843 221 039 229 276 236 862 243 762

35 ř.33-ř.34 PROVOZNÍ SALDO 56 886 5 922 23 224 41 313 54 069 68 838 86 514 107 359

36 8123

Přijaté dlouhodobé půjčky, úvěry, kontokorent (v roce 

2025 příjem půjčky na DPH za EPC) 10 000 10 000 36 460 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

37 8124

Uhrazené splátky dlouhodobých půjček, úvěrů, 

kontokorentu (od roku 2025 splátky půjčky na DPH z 

EPC) 37 050 35 160 33 656 35 264 35 372 16 968 16 773 14 887

38 ř.32+ř.36-ř.37 Změna stavu na účtech a finančního majetku 2 283 -63 112 -33 965 53 791 18 077 50 710 68 016 90 151

39 8 FINANCOVÁNÍ ( "-" je tvorba volných zdrojů) -29 333 37 953 36 770 -79 055 -43 449 -57 678 -74 789 -95 039

40 rozvaha

Základní běžný účet a účty fondů (položka 96 ARIS-

60M, od 2010 součty účtů 06+231+236+241 ÚFIS 

01M) 84 434 86 700 35 000 1 035 54 826 72 904 123 614 191 630

41 ř.35-ř.37 Zbývá z provozního salda po uhrazení splátek úvěrů 19 836 -29 238 -10 432 6 049 18 698 51 869 69 741 92 471

42 rozvaha

Dlouhodobé bankovní úvěry (položka 190 ARIS - 

60M, od 2010 účet 451 ÚFIS 01M) 110 418 85 258 88 062 62 798 37 427 30 458 23 685 18 798

43 rozvaha

Dlouhodobé pohledávky celkem (součet účtů 

pohledávek 462 až 471 ÚFIS 01M) 11 0 0 0 0 0 0 0

44 rozvaha Zůstatek dlouhodobého závazku z EPC 0 0 123 550 300 113 442 800 102 822 500 91 663 400 79 938 100 67 617 900

45

Volné finance k dalšímu použití (obsahuje pol 

8901) 86 700 23 587 1 035 54 826 72 904 123 614 191 630 281 781
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